
 

2021年５月 14日 

各 位 

会 社 名 日 新 製 糖 株 式 会 社 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  大 久 保  亮 

 （コード番号 2117 東証第一部） 

問合せ先 専 務 執 行 役 員  飯 塚  裕 之 

 （ T E L . 0 3 - 3 6 6 8 - 1 2 4 6 ） 

 

次期中期経営計画公表延期に関するお知らせ 
 

当社は、次期中期経営計画の公表を延期することといたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。 

株主・投資家をはじめとする関係者の皆さまにはご迷惑とご心配をおかけいたしますが、何

卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．背景および理由 

当社は、昨年５月に新型コロナウイルス感染症拡大が事業活動に及ぼす影響について不確

定要素が多いことから、次期中期経営計画の公表を延期いたしましたが、一年が経過した現

時点においても、依然として感染収束の時期や収束後の新しい生活様式等不確定要素が多く、

適正かつ合理的な情報収集が困難な状況にあります。このような状況で次期中期経営計画を

公表することは、株主・投資家をはじめとする関係者の皆さまを混乱させてしまう可能性が

あると判断し、公表を延期することといたしました。 

当社といたしましては、まずは新型コロナウイルス感染症拡大により悪化した業績を同感

染症拡大前の水準まで回復させ、その過程でアフターコロナにおける新常態を見据えて対応

すべき課題を見極め、全ての事業における事業基盤の強化等に可及的速やかに取り組んでま

いります。 

 

２．今後の予定について 

次期中期経営計画につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大による事業活動への影

響の確認、整理等、合理的な計画の開示が可能となった時点で速やかに公表させていただく

予定です。 

また、従来目標としておりました 2024年度ＲＯＥ８％達成につきましても、次期中期経営

計画の策定にあわせて見直し、あらためて公表することといたします。 

 

当社は、引き続き新型コロナウイルス感染症拡大後の事業環境の変化を適切に捉え、ガバ

ナンス体制の強化、既存事業の成長、事業領域の拡大に向けた検討を着実に進め、持続的な

企業価値向上に全社一丸となって取り組んでまいります。何卒ご理解賜りますよう宜しくお

願い申し上げます。 

 

 

以 上 


